
D.D. n. 267/2024

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 concernente l’autonomia delle Università;
VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;
VISTA la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario;
VISTA la legge n. 190/2021, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
della illegalità nella pubblica amministrazione”;
RICHIAMATO l’atto organizzativo del GSSI;
RICHIAMATO il progetto “Space it up!” (Cod. id. Ugov: SPACE_IT_UP, CUP D53C24000580005);
VISTA la necessità di reclutare personale specializzato per far fronte alle esigenze di gestione e
rendicontazione delle attività di progetto;
RICHIAMATO il bando D.D. n. 250/2024, con cui veniva indetta una selezione pubblica, per titoli e
colloquio, per il reclutamento di due unità di personale con contratto di lavoro autonomo ex art. 2222
c.c..;
PRESO ATTO della cessazione anticipata dal contratto di lavoro autonomo ex art. 2222 c.c. della dott.ssa
Agnifili Elsa Maria (selezione bando D.D. n. 19/2024), finalizzato alla gestione e rendicontazione delle
attività di progetto, tramite supporto all’ufficio progetti, all’ufficio del personale e all’ufficio didattico,
dell’organizzazione e gestione di eventi, seminari e inviti scientifici, anche tramite supporto diretto al
personale impegnato nelle attività di progetto;
PRESO ATTO della necessità di sostituire il collaboratore per far fronte alle esigenze di gestione e
rendicontazione delle attività di progetto;
ACCERTATO tramite verifica interna che non è possibile far fronte alle menzionate esigenze tramite il
personale strutturato;
ACCERTATO altresì che le menzionate esigenze sono contingenti e non strutturali, in quanto legate alla
realizzazione degli obiettivi dei relativi progetti;
CONSIDERATO che la predetta selezione è tuttora in corso di svolgimento, è possibile un ampliamento
del numero di incarichi da conferire mediante selezione pubblica;
RITENUTO opportuno, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia ed economicità che ispirano
l’organizzazione e l’attività delle Pubbliche Amministrazioni di procedere all’ampliamento del numero di
incarichi di lavoro autonomo ex art. 2222 c.c. da conferire mediante selezione di cui al D.D. n. 250/2024,
di ulteriori n. 1 unità, a valere sui fondi di Ateneo;
RITENUTO opportuno, al fine di garantire il rispetto del principio di massima partecipazione, non
discriminazione, correttezza ed efficacia dell’azione amministrativa, prorogare i termini per la
presentazione delle candidature alla selezione pubblica di cui al D.D. n. 250/2024

DECRETA

1. Per le motivazioni di cui in premessa, che s’intendono interamente richiamate, il numero di
incarichi di lavoro autonomo ex art. 2222 c.c. da conferire mediante selezione pubblica, per titoli e
colloquio, di cui al D.D. n. 250/2024, del 22 agosto 2024, sono ampliati da n. 2 a n. 3.

1
GSSI Gran Sasso Science Institute

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it





2. Di prorogare i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione
pubblica di cui al D.D. n. 250/2024, del 22 agosto 2024. Le domande di partecipazione dovranno
essere presentate, complete della documentazione richiesta dal bando, nelle modalità indicate
all’art. 3 del D.D. n. 250/2024, entro le ore 12:00 del 9 ottobre 2024, perentoriamente, pena
l’esclusione dalla presente selezione. Non saranno ritenute valide le domande pervenute con
modalità diverse da quelle indicate.

3. I requisiti di ammissione alla procedura, di cui al D.D. n. 250/2024, devono essere posseduti alla
data di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di ammissione alla
selezione, come modificato dal presente decreto.

4. Le domande già presentate per il concorso suddetto entro i termini di scadenza originariamente
stabiliti dal bando sono fatte salve.

5. La data dei colloqui verrà comunicata con successivo avviso che verrà pubblicato, con valore
di notifica, sul sito ufficiale di Ateneo.

6. Per quanto non espressamente modificato dal presente decreto restano valide le disposizioni
contenute nel D.D. n. 250/2024.

L’Aquila, (data della firma digitale)

Il Direttore Generale
Dott. Mario Picasso

2
GSSI Gran Sasso Science Institute

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it


		2024-09-09T11:59:31+0200
	Mario Picasso




